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A.nr.607/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP) né panelin e pérbéré
nga gjyqtarét, Hidajete Gashi Alaj kryesuese, Kujtim Pasuli dhe Ramush Bardigi anétarg,
duke vendosur lidhur me ankesat e kandidatit pér deputet nga radhét e Subjektit Politik, Nova
Demokratska Stranka (NDS), Almir Veliji, me seli né Prizren, t& paragitura kundér
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me seli né Prishting, pér shkak t& parregullsive
gjaté numérimit t& votave né Qendrén Komunale t&¢ Numérimit (QKN) né Komunén e
Prizrenit, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés s&¢ Kosovés t€ datés
09.02.2025, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 26.02.2025, merr kéte:

VENDIM
3
HEDHEN TE PASAFATSHME ankesat A.nr.607/2025, A.nr.608/2025, A.nr.609/2025 dhe
A.nr.610/2025, t& datés 25/02/2025, t& parashtruara nga kandidati pér deputet nga subjekti
politik Nova Demokratska Stranka (NDS), Almir Veliji, me seli n& Prizren, paraqitur kundér
Qendrés Komunale t& Numérimit n€ Komunén e Prizrenit, pér shkak t& parregullsive gjaté
numé&rimit, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, t& datés 09 Shkurt 2025.

Arsyetim

Me daté 25.02.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesat A.nr.607/2025, A.nr.608/2025,
A.nr.609/2025 dhe A.nr.610/2025, t& parashtruara nga kandidati pér deputet nga subjekti
politik Nova Demokratska Stranka (NDS), Almir Veliji, me seli n& Prizren.

N& ankesén A.nr.607/2025, theksohet se Almir Veliji kandidat pér deputet ka kérkuar gé té
shikohen kamerat ku jané numéruar votat né Qendrén Sportive né Prizren, sepse sipas
parashtruesit t& ankesés vézhguesit e tij, ku ka fotografuar, dhe nga rezultatet pér kandidat po
del g& ai i ka 52 vota, kurse né rezultatet e publikuara nga ana e KQZ-s¢ figurojné 46. Si dhe
ka kérkuar g&é né Shkollén Ekrem Rexha Vendvotimet 2022/01, 2022/02, 2022/03, 2022/04,
2022/05 t& rinumérohen kéto 5 vendvotime.

N& ankesén A.nr.608/2025, theksohet se Almir Veliji kandidat pér deputet ka kérkuar gé t&
rinumérohen votat, né Prizren né Shkollén 2003 Motrat Qiriazi, sepse sipas v&zhguesit t€ tij i
ka 35 vota né kété shkollg, kurse nga KQZ ai i ka 22, andaj ka kérkuar rinumé&rimin n& kéto
vendvotime 2003/01, 2003/02, 2003/03, 2004/04, 2004/05, 2004/06, 2004/07, 2004/08,
2004/09, 2004/10 dhe 2004/11.



Né ankesén A.nr.609/2025, theksohet se Almir Veliji kandidat pér deputet ka kérkuar q& t&
rinumérohen votat né Prizren n& Shkollén 2003 Motrat Qiriazi, sepse sipas vézhguesit t& tij i
ka 35 vota n€ kété shkollg, kurse nga KQZ ung i kam 22, andaj ka ké&rkuar rinumé&rimin né
kéto vendvotime 2003/01, 2003/02, 2003/03, 2004/04, 2004/05, 2004/06, 2004/07, 2004/08,
2004/09, 2004/10 dhe 2004/11.

N& ankesén A.nr.610/2025, theksohet se né numérimin e votave né vendvotimin 2004 Gjon
Buzuku, né Prizren, kur jan& numé&ruar votat e kandidatéve n& Qendrén Sportive, votat e tij
jané 29, kurse né publikim rezultatet nga ana e KQZ-s¢ t& publikuara jan& 12 dhe ka kérkuar
rinumérimin né kéto vendvotime 2004/01, 2004/02, 2004/03, 2004/04, 2004/05, 2004/06,
2004/07 dhe 2004/08.

NE pérgjigje né ankesé t& paraqitur me dat& 26.02.2025, nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
(KQZ), theksohet se bazuar né kété fazé t€ procesit zgjedhor kur ankesa &shté dorézuar né
Panelin Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), me pretendimet e ankuesit pér
mungesén e votave né vendvotimet e specifikuara né ankes€, nuk mund t& procedohet si
ankesé e afatshme. Se pretendimet e ankuesit nuk qéndrojné dhe ankesa &shté e pasafatshme
rezulton fakti se né QKN, né komunén e Prizrenit, me datén 19.02.2025 n& ora 17:20 &shté
pérmbyllur procesi i numérimit t& votave t& kandidatéve pér deputeté dhe verifikimit t&
votave t& subjekteve politike nga formularét e plotésuar né vendvotime rmé 9 shkurt 2025, ng
QKN né komunén e Prizren dhe i gjithé materiali zgjedhor duke pérfshiré edhe kamerat e
sigurisé, t& pérdoruara pér zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés, t& datés 09
shkurt 2025, jan€ dorézuar nga Komisioni Komunal i Zgjedhjeve (KKZ) e komunés s&
Prizrenit mé datén 22.02.2025, né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR). Po ashtu,
pas shqyrtimit t& deklaratés t& vézhguesit t& bashkangjitura né ankesg, gjejmé se t& nj&jtat nuk
jané t&¢ mjaftueshme pér tu konkluduar se né QKN né& Prizren, ankuesi ka pasur mungesg t&
votave dhe rrjedhimisht pretendimet ankimore, mbéshteten né pohime t& vézhguesit &
caktuar t& cilat nuk jané argumentuar me asnjé dokument, por kéto jan& vetém pretendime t&
supozuara. Gjithashtu, pretendimet se gjoja ankuesi &shté démtuar me vota n& rezultatet nga
KQZ-ja nuk géndrojné, sepse kéto nuk jané shpallje t& rezultateve pérfundimtare, por kéto
jané forma t& rezultateve t& plotésuara né QKN nga ekipet € numé&rimit dhe t& t& interesuarit
mund t& shohin rezultatet e ¢do vendvotimi duke shfletuar kopjet e formularéve me qéllim t&
rritjes s& transparencés pér procesin zgjedhor. Publikimi i formularéve nga QKN, sipas
komunave ka qené& proces i vazhdueshém, ku pas pérfundimit t& numérimit, formularét e
plotésuar skanohen dhe t& njéjtit publikohen gradualisht n€ ueb fagen e KQZ-s&€. Meqenése
né aspektin kohor-faza e procesit zgjedhor ku parashikohet ankesa &shté e pas afatshme pér
administrimin numérimit n& QKN dhe parakohshme pér shkak t& publikimit t& rezultateve
pérfundimtare, ankesa duhet t& hedhet posht& pér t& dy rastet.

Paneli, n& kuptim t& nenit 9 paragrafi 5, nén paragrafi 5.5 t& Rregullores Nr. 01/2024, pér
Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s& Ankesave t&€ PZAP-it, dhe nenit 84 paragrafi I t&
Ligjit Nr. 05/1,-031, pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, me qéllim t&
ekonomizimit t& procedurés, ankesat e evidentuara me numrat si n€ vijim: A.nr.607/2025,
A.nr.608/2025, A.nr.609/2025 dhe A.nr.610, t& datés 25.02.2025 jané bashkuar dhe jang
trajtuar me njé vendim, andaj procedimi i kétyre ankesave evidentohen nén shenjén e



pérbashkét A.nr.607/2025, pér shkak t& natyrés s& nj&jté t& cEshtjeve t€ parashtruara nga
kandidati pér deputet nga radhét e Subjektit Politik, Nova Demokratska Stranka (NDS),
Almir Veliji, me seli né Prizren, kundér Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve (KQZ) pér
shkeljen e nj&jté, si pér nga pérmbajtja ashtu edhe pér nga kérkesat e paraqitura t& ankesave.

Paneli pasi q& shqyrtoj ankesat dhe pérgjigjen n& ankesé vlerésoi se :
- Ankesat jané t& pasafatshme.

N& k&té rast, nga shqyrtimi i shkresave t& 1énd&s, konstatohet se kandidati pér deputet nga
radhét e Subjektit Politik, Nova Demokratska Stranka (NDS), Almir Veliji, me seli n&
Prizren, ka dorézuar ankesat né PZAP, mé& daté 25.02.2025, ku ka theksuar se ka pranuar
informata nga vézhguesit se, pas numérimit t& votave né (Qendrén Sportive né€ Prizren) dhe
nga rezultatet pér kandidat del q& ai i ka 52 vota, kurse n& rezultatet e publikuara nga ana e
KQZ-sé figurojné 46. Ndérsa n& shkollén Motrat Qiriazi, sipas vézhguesit i ka 35 vota né&
kété shkollg, kurse nga KQZ ai i ka 22. Po ashtu n& numérimin e votave né& vendvotimin 2004
Gjon Buzuku né Prizren, kur jan& numéruar votat e kandidatéve né Qendrén Sportive, votat e
tij jang 29, kurse rezultatet nga ana e KQZ-s¢ t& publikuara jan& 12. Ankesa me numér
A.nr.608/2025 ka pretendime t& njéjta, gjendje t& nj&jté faktike me ankesén e parashtruar
A.nr.609/2025.

Megjithaté, ankesat jan& parashtruar pas afatit ligjor pér paraqitjen e ankesave, sipas nenit
105 paragrafi 1 i LZP-s&, ku afati pér dorézimin e ankesave lidhur me administrimin e
numérimit n& QKN dhe QNR dorézohen, me shkrim prang PZAP-sé brenda 48 oréve nga
ndodhja e shkeljes s& supozuar, ndérsa ankesat jang dorézuar né PZAP mé daté 25.02.2025,
njéra né ora 14:17, ndérsa tri tjerat né ora 14:20, kurse nga hetimi i ndérmarr nga PZAP-i dhe
nga pérgjigia e KQZ-s&, procesi i numérimit n¢ QKN &shté pérfunduar mé datén 19.02.2025
né orén 17:20, q& do t& thoté se ankesat jang dorézuar pas afatit t& paraparé ligjor.
Ankesa me numér A.nr.608/2025 ka njéjtési objektive, gjendje t& nj&jté faktike me ankesén e
parashtruar A.nr.609/2025.

Paneli, ka gjetur se ankesat e parashtruara nga kandidati pér deputet nga radhét e Subjektit
Politik Nova Demokratska Stranka (NDS), Almir Veliji, jan& parashtruar pas afatit ligjor t&
pércaktuar me dispozitén ligjore t& nenit 105 paragrafi 1 i LZP-s&, ku afati pér dorézimin e
ankesave lidhur me administrimin e numérimit né QKN dhe QNR dorézohen, me shkrim
pran PZAP-sé brenda 48 oréve nga ndodhja e shkeljes s€ supozuar.

Paneli gjeti se t& njéjtat jang ushtruar pas afatit ligjor, dhe nga arsyet e theksuara mé lart€ ¢ né
kuptim t& nenit 105 paragraf 1 i LZP-s&, dhe nenit 9 paragrafi 5 nén paragrafi 5.5 t& Rregullés
01/2024, pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s& Ankesave, paneli vendosi si né
dispozitiv té& kétij vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A.nr. 607/2025 mé datén 26.02.2025
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LZP-sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oré‘i\e\
marrjes-pranimit 1é kétij vendimi.



